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TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITIN   2023 

Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2023, është
caktuar sipas Qarkores Buxhetore nr.2023/01 me kufijtë buxhetor fillestar në shumë prej:
10,674,688.00€.

Burimet e financimit të Buxhetit Komunal vijnë nga:
1. Granti i përgjithshëm ………………………………………….  4,603,824.00 €
2. Granti specifik i arsimit: ………………………………………  3,734,102.00 €
3. Granti specifik për shëndetësi:  …………………….…….  1,474,184.00 €  dhe
4. Të hyrat vetanake: ……………………………………….……..      862,578.00 €  

Struktura e përbërjes së buxhetit sipas burimeve të financimit duket kështu:
Grantet Qeveritare:   ……………………. 9,812,110.00 €  apo 91.92 % e buxhetit total,
HVK – Projeksionet :   …………………….    862,578.00 € apo 8.08 % e buxhetit total



TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITIN   2023 

KRAHASIMI ME VITIN 2022:

Sipas burimeve të financimit Grantet Qeveritare kanë shënuar rritje nga 8,503,737.00€ 
sa ishte në vitin 2022 në 9,812,110.00€  në vitin 2023 apo në shumë totale prej
1,308,373.00 euro më shumë apo për 15.39% rritje.

Ndersa Të Hyrat Vetanake: për vitin 2023 janë përcaktuar ne lartësi prej 862,578.00 €, 
apo në shumë prej 173,148.00€ rritje të projeksioneve per dallim nga viti 2022.

Shiquar në total, buxheti  komunal  për vitin 2023 në krahasim me vitin 2022 shënon një 
rritje prej  16.12% apo  për masën e shtuar monetare prej 1,481,521.00 €.



TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITET  2023 - 2025

BURIMET E FINANCIMIT
VITI: VITI: VITI: VITI: KRAHASIMI:

2022 2023 2024 2025 2023/2022

GRANTI I PËRGJITHSHËM 3,501,206.00 4,603,824.00 4,932,214.00 5,253,454.00 1,102,618.00

GRANTI S. PËR ARSIM 3,841,527.00 3,734,102.00 3,992,711.00 4,008,532.00 -107,425.00

GRANTI S. PËR SHËNDETËSI 1,161,004.00 1,474,184.00 1,547,893.00 1,625,288.00 313,180.00

TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 8,503,737.00 9,812,110.00 10,472,818.00 10,887,274.00 1,308,373.00

H V K : 689,430.00 862,578.00 898,191.00 936,713.00 173,148.00

TOTAL  BUXHETI: 9,193,167.00 10,674,688.00 11,371,009.00 11,823,987.00 1,481,521.00



SHPERNDARJA E BUXHETIT 2023 SIPAS SEKTOREVE-DREJTORIVE:

NDARJA E KUFIJVE BUXHETOR  PËR VITIN 2023 SIPAS  SEKTOREVE- DREJTORIVE KOMUNALE:

SEKTORI - DREJTORIA:
PAGA  DHE MALLRA DHE SHPENZIME SUBVENCIONE 

DHE 
INVESTIME 
KAPITALE TOTALI

MEDITJE SHERBIME KOMUNALE TRANSFERE

ZYRA E KRYETARIT 260,129.00 25,000.00 - 60,000.00 - 345,129.00 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME & 
Q.Gjinore 142,639.00 60,000.00 10,000.00 - 130,000.00 342,639.00 

KUVENDI KOMUNAL 106,882.00 15,000.00 - - - 121,882.00 

ZHVILLIMI EKONOMIK 21,000.00 10,000.00 - 40,000.00 165,000.00 236,000.00 

BUXHETIMI - FINANCAT 103,925.00 10,000.00 - - 150,000.00 263,925.00 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 
EMERGJENCA 199,199.00 320,000.00 70,000.00 60,000.00 930,000.00 1,579,199.00 

ZYRA E KOMUNITETEVE 8,469.00 1,000.00 - - - 9,469.00 

BUJQESIA, PYLLTARIA DHE 
ZHVILLIMI RURAL 75,626.00 15,000.00 - 100,000.00 50,000.00 240,626.00 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN 75,420.00 105,000.00 - - 565,000.00 745,420.00 
AD.SHËND. DHE SHERBIMET 
SOCIALE 74,227.00 50,000.00 3,500.00 10,000.00 250,000.00 387,727.00 

SHERBIMET SHENDETESORE 
PRIMARE 950,000.00 454,184.00 50,000.00 50,000.00 - 1,504,184.00 

KULTURA, RINIA, SPORTET 92,789.00 120,000.00 10,000.00 70,000.00 185,000.00 477,789.00 
ARSIMI DHE SHKENCA 3,405,699.00 425,000.00 50,000.00 50,000.00 490,000.00 4,420,699.00 
TOTAL  BUXHETI: 5,516,004.00 1,610,184.00 193,500.00 440,000.00 2,915,000.00 10,674,688.00



Buxheti 2023
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PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE TË 
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INVESTIMET  KAPITALE – PROGRESI MES VITEVE 2022-2025 

2,473,000€

2,915,000€
3,206,500€

3,527,150€


